

Lina Pennlert

Krisledningsnämnden

## **Inriktningsbeslut om anskaffande av korttidsboendeplatser för att ta hand om svårt sjuka patienter**

### **Ärende**

Under rådande utbrott av pandemisk influensa covid-19 måste akutsjukhusens möjlighet att ta hand om ett stort antal svårt sjuka patienter säkerställas. För att de svårast sjuka ska få tillgång till akutsjukhusens resurser kommer vårdverksamheter utanför akutsjukhusen få ta ett större uppdrag än normalt, både vad gäller antalet patienter och fler patienter med stora behov av sjukvårdsinsatser.

Region Stockholm har den 2020-03-20 utkommit med ett ”Styrande regelverk för patientflöden mellan vårdgivare i region Stockholm och kommunal vårdverksamhet under pågående smittspridning av covid-19” (se bilaga1).

Ett särskilt krav i nya regelverket är att kommunen ska ”säkerställa utökad kapacitet för att ta hand om svårare sjuka patienter”, nedan kallat korttidsboendeplatser.

Kommunen har inlett ett samarbete med Nordostkommunerna för att hitta gemensamma lösningar för utökad kapacitet av korttidsboendeplatser.

### **Kommunledningskontorets förslag till beslut**

Krisledningsnämnden beslutar

Socialnämnden får i uppdrag att stegvis upphandla 80 korttidsplatser för att ta hand om svårt sjuka patienter.

### **Kommunledningskontorets utredning**

Socialkontorets bedömning är att behovet av korttidsboendeplatser uppskattas öka succesivt upp till en nivå där 80 platser kan behövas samt att det finns tre alternativ för att snabbt erhålla de nya platserna:

#### *1. Upphandla korttidsboendeplatser*

Danderyd har i dagsläget ramavtal med utförare av korttidsvård, det är dock osäkert hur långt deras kapacitet sträcker sig för att möta det utökade behovet av placeringar på korttidsboende som förväntas komma. Situationen

Lina Pennlert

kan utvecklas så att kommunen behöver fler platser än vad upphandlade verksamheter kan erbjuda. Då ramavtalet går ut på att köpa platser vid behov kan inte något platsantal säkerställas. Flera privata utförare har kontaktat socialkontoret och erbjudit möjlighet att köpa korttidsboendeplatser hos dem. Kostnaden att hyra korttidsplats är mellan 2100–2500 kr / dygn.

## 2. Upprätta korttidsboende i Danderyd

Att upprätta ett korttidsboende i Danderyd ställer högra krav på så väl lokal som organisation och bemanning samt viktigaste aspekterna att ta hänsyn till exempelvis:

- Kräver tom lokal som snabbt kan ställas om till ändamålet. Lokalen behöver vara tillgänglig för rullstolar, bårtransporter mm. Hygienutrymmena måste kunna fungera ur smittskydd- och arbetsmiljösynpunkt mm.
- Teknisk utrustning behöver införskaffas och installeras (trygghetslarm, datorer, telefoner osv)
- Lokalen behöver rustas med ”sjukhussängar”, liftar, MTP mm
- Införskaffande av inredning, sängkläder, tallrikar osv
- Lösa livsmedel/måltidshantering
- Läkemedelsrum, basförråd
- Införskaffande av förbrukning- och skyddsmaterial
- Bemanna med personal i olika yrkeskategorier
- Ansvarig läkarorganisation

Identifierade lokaler som kan vara aktuella för korttidsboende är företrädesvis någon av kommunens större sporthallar: Norrängsgården, Mörby sporthall eller Fribergaskolans sporthall alternativt bottenvåningarna på modulbostäderna på Enmans väg.

Gällande personalfrågan inom ett eget upprättat korttidsboende skulle initialt vårdpersonal behövas omfördelas från den kommunala egenregin.

Då situationen som råder är oviss är det en svår avvägning om hur stor verksamhet som behöver iordningsställas. När behovet avtar och slutligen når normal nivå igen så står kommunen kvar med en verksamhet som ska avvecklas, personalstyrka som ska hanteras och inventarier som ska avyttras osv. Att upprätta eget korttidsboende riskerar medföra stora kostnader.

## 3. Omfördela befintliga resurser

Lina Pennlert

I kommunens valfrihetssystem inom vård- och omsorgsboenden finns 11 boenden, 7 inom kommunen och 4 utanför. Totalt finns det 288 platser inom och ett antal platser utanför kommunen. Beläggningen i verksamheterna är hög och det finns personer i kö till boendeplatser för både somatiskt- och demenssjuka. Genom att omfördela befintliga resurser så skulle korttidsboendeplatser tillskapas, men på bekostnad av permanenta boendeplatser. Danderyd behöver utöka kapaciteten att ta emot fler sjuka. Många av dem kommer att vara äldre och några kommer att behöva flytta in till vård- och omsorgsboende pga. av sina bestående behov av heldygnssomn. Att omfördela resurserna och minska antalet boendeplatser bedöms som kontraproduktivt.

**Kommunledningskontorets yttrande**

Kommunledningskontoret gör, i samråd med socialkontoret och tekniska kontoret, bedömningen att den snabbaste och mest kostnadseffektiva lösningen i första hand är att stegvis handla upp ett antal korttidsboendeplatser hos en eller flera leverantörer för att utöka kommunens kapacitet att ta emot fler svårt sjuka personer.

Skulle situationen förändras omgående finns sporthallarna: Fribergaskolans sporthall, Mörby sporthall eller Norrängsgården som lämpliga lokaler att använda sig av för att skapa eget tillfälligt korttidsboende. Tidplanen för en sådan omställning uppskattas till ca 1–2 veckor med reservation för leveranstider och inhyrning av material.

**Ekonomiska konsekvenser**

Aktuella kostnader för inhyrning av korttidsboendeplatser är utanför socialnämndens budgetram.

Johan Lindberg  
Tf. kommundirektörBritt-Marie Ekström  
Socialdirektör

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande inriktningsbeslut upphandla korttidsboendeplatser  
Bilaga 1 – Styrande regelverk för patientflöden mellan vårdgivare i region Stockholm och kommunal vårdverksamhet under pågående smittspridning av covid-19.

Expedieras  
Socialnämnden